

ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ

Α Π Ο Φ Α Σ Η
47/2025

Η Ολομέλεια του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης, ύστερα από πρόσκληση της Προέδρου, συνήλθε σε συνεδρίαση στον συνήθη γι' αυτό τόπο την 18.3.2025 και ώρα 11:00, προκειμένου να συζητήσει επί της κατωτέρω υποθέσεως. Συγκροτήθηκε από τους: Ευτέρπη Κουτσαμάνη-Δρίλια, πρόεδρο, Ιωάννη Πολίτη, αντιπρόεδρο, και τα μέλη: Σωκράτη Τσιχλιά (με τηλεδιάσκεψη μέσω «epresence.gov.gr»), Δημήτριο Σταυρόπουλο (με τηλεδιάσκεψη μέσω «epresence.gov.gr»), Ευτύχιο Παλλήκαρη (με τηλεδιάσκεψη μέσω «epresence.gov.gr»), Πέτρο Τριανταφυλλίδη, Γεώργιο Βλαβιανό και Ιωάννη Μιχελάκη. Απόν το μέλος Σπυρίδων Χρυσοφώτης, ο οποίος είχε κληθεί νομίμως. Χρέη γραμματέως εκτέλεσε η Αναστασία Μαραζίδου, διοικητική υπάλληλος του ΕΣΡ.

Αντικείμενο της συζήτησης ήταν η έγκριση του γνωστοποιηθέντος στο ΕΣΡ, με την αριθμ. πρωτ. ΕΣΡ 4591/1.8.2024 αίτηση της εταιρείας με την επωνυμία «ΚΟΝΤΡΑ ΜΕΔΙΑ ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «ΚΟΝΤΡΑ ΜΕΔΙΑ ΑΕ» εταιρικού μετασχηματισμού, που πραγματοποιήθηκε με την απόσχιση του Κλάδου Τηλεόρασης και Τηλεμάρκετινγκ της ως άνω εταιρείας με την επωνυμία «ΚΟΝΤΡΑ ΜΕΔΙΑ ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», φορέα του τηλεοπτικού σταθμού με τον διακριτικό τίτλο «ΚΟΝΤΡΑ CHANNEL», και την εισφορά αυτού (κλάδου) προς τη νεοσυσταθείσα από την ίδια, νέα ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «ΚΟΝΤΡΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ TV MARKETING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», δυνάμει της με αριθμό 14537/27.5.2024 Συμβολαιογραφικής πράξης του Συμβολαιογράφου Αθηνών Θεοδώρου Αναγνωστόπουλου.

Για τον έλεγχο σχηματίστηκε ο φάκελος με αριθμό 254/9.9.2024, ο οποίος ανατέθηκε στον ειδικό επιστήμονα-οικονομολόγο Ανδρέα Παπανδρέου και στην ειδική επιστήμονα-νομικό Πέρσα Λαμπροπούλου. Στη συνέχεια, ο Οικονομολόγος κατέθεσε

την με αριθμό πρωτοκόλλου 100/ΕΣ/21.1.2025 έκθεσή του και η Νομικός υπέβαλε την με αριθμό πρωτοκόλλου 181/ΕΣ/29.1.2025 νομική εισήγησή της.

Κατά τη συζήτηση της υπόθεσης, παρέστησαν για λογαριασμό της νεοσυσταθείσας εταιρείας, με την επωνυμία «ΚΟΝΤΡΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ TV MARKETING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», η πληρεξούσια δικηγόρος της Αλεξάνδρα Ζαβιτσάνου και ο οικονομολόγος Χαράλαμπος Καράμπελας. Ερωτηθέντες από την Πρόεδρο τα ανωτέρω πρόσωπα δήλωσαν ότι γνωρίζουν το περιεχόμενο του φακέλου, έλαβαν δε τον λόγο και ανέπτυξαν τους ισχυρισμούς τους. Δεν ζήτησαν να τους παρασχεθεί προθεσμία για την κατάθεση εγγράφου υπομνήματος και η συζήτηση κηρύχθηκε περαιωμένη.

Αμέσως μετά, η Ολομέλεια συνήλθε σε διάσκεψη επί της υποθέσεως. Παρέστησαν τα αυτά ως άνω μέλη της και η αυτή ως άνω γραμματέας. Παρέστησαν επίσης και οι ανωτέρω εισηγητές, οι οποίοι ανέπτυξαν το ζήτημα προφορικά και στη συνέχεια αποχώρησαν. Η Ολομέλεια, αφού μελέτησε το σύνολο των στοιχείων του φακέλου:

ΣΚΕΦΤΗΚΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΝΟΜΟ ΚΑΙ ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΩΣ ΕΞΗΣ:

I. Νομικό Μέρος

1. Το ΕΣΡ είναι η αρμόδια κατά το Σύνταγμα Αρχή (άρθρο 15 παρ. 2) για την άσκηση του άμεσου ελέγχου του κράτους επί της ραδιοφωνίας και της τηλεοράσεως. Ο έλεγχος αυτός λαμβάνει και την μορφή του καθεστώτος της προηγούμενης αδείας. Στο πλαίσιο ασκήσεως των αρμοδιοτήτων του, το ΕΣΡ ελέγχει, μεταξύ άλλων, μεταβολές στην μετοχική σύνθεση της εταιρείας που γνωστοποιούνται υποχρεωτικά στο Ε.Σ.Ρ σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 13 του άρθρου 1 του Ν 2328/1995, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 38 του Ν. 4779/2021 και διαμορφώθηκε με το άρθρο 20 του Ν. 4995/2022. Η εν λόγω διάταξη, όπως ισχύει, ορίζει: *«Επιτρέπεται η μεταβίβαση επιχείρησης που κατέχει άδεια τηλεοπτικού σταθμού ελεύθερης λήψης. Στην περίπτωση αυτή πρόκειται για καθολική μεταβίβαση, κατά τις κοινές διατάξεις. Κάθε τέτοια μεταβίβαση στο σύνολό της ή η μεταβίβαση μετοχών εταιρείας που κατέχει άδεια σε ποσοστό τουλάχιστον ένα τοις εκατό (1%) του κεφαλαίου, εντός ή εκτός του Χρηματιστηρίου, κάθε σύσταση νέας εταιρείας με τη συμμετοχή επιχείρησης αυτής της*

κατηγορίας και γενικά κάθε μετασχηματισμός της εταιρείας, γνωστοποιείται μέσα σε δέκα (10) ημέρες στο Ε.Σ.Π., με κατάθεση αντιγράφου του σχετικού ιδιωτικού συμφωνητικού βέβαιης χρονολογίας ή της σχετικής σύμβασης που περιβάλλεται τον συμβολαιογραφικό τύπο ή τον κατά περίπτωση άλλον τύπο δημοσιότητας. Το Ε.Σ.Π. ελέγχει τα σχετικά έγγραφα, δυνάμενο να καλεί σε ακρόαση τους κατά περίπτωση ενδιαφερομένους, προβαίνει στον έλεγχο των μέσων χρηματοδότησης της εταιρείας και των μετόχων, σύμφωνα με τον ν. 4339/2015 (Α' 133) και αποφασίζει για την έγκριση ή μη της μεταβίβασης ή του μετασχηματισμού. Σε περίπτωση παράβασης των ανωτέρω επιβάλλονται οι προβλεπόμενες στον παρόντα νόμο κυρώσεις. Στο Ε.Σ.Π. γνωστοποιείται, επίσης, κάθε τροποποίηση του καταστατικού εταιρείας»

2. Το άρθρο 6 παρ. 3 του Ν 4339/2015 (όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 28 παρ. 5 του Ν 4496/2017) ορίζει: «Ο υποψήφιος προς αδειοδότηση και μέτοχοι που είναι κύριοι αριθμού ή συγκύριοι μετοχών ή δικαιωμάτων ψήφου που υπερβαίνει το ένα τοις εκατό (1%) του συνολικού μετοχικού κεφαλαίου ή των δικαιωμάτων ψήφου στη γενική συνέλευση του υποψηφίου, υπόκεινται σε έλεγχο για τη διαφάνεια του ιδιοκτησιακού καθεστώτος των επιχειρήσεων Μ.Μ.Ε. που λειτουργούν στην ημεδαπή, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 5 του ν. 3592/2007 τηρουμένων των ενωσιακών κανόνων για την ελεύθερη κυκλοφορία των κεφαλαίων και την ελευθερία εγκατάστασης και παροχής υπηρεσιών. Οι εν λόγω μέτοχοι πρέπει να είναι πραγματικοί δικαιούχοι των οικονομικών μέσων που διέθεσαν για τη συμμετοχή τους στο κεφάλαιο της υποψήφιας εταιρείας, συμπεριλαμβανομένων και των δανείων που αποκτήθηκαν από αναγνωρισμένους χρηματοπιστωτικούς οργανισμούς. Τα οικονομικά μέσα που διέθεσαν οι μέτοχοι για τη συμμετοχή τους στο κεφάλαιο του υποψηφίου δεν επιτρέπεται να αποτελούν προϊόν εγκληματικής δραστηριότητας, κατά την έννοια της παραγράφου 1, που διαπιστώνεται με δικαστική απόφαση που έχει ισχύ δεδικασμένου, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 4 του άρθρου 3 του ν. 3414/2005 (Α' 279).». Από την διάταξη αυτή και σε συνδυασμό προς τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 1, 3 και 5 του ίδιου νόμου, προκύπτει ότι ο κοινός νομοθέτης θέλησε, στο πλαίσιο της εξουσιοδότησης που του παρέχει η σχετική συνταγματική ρύθμιση, αφενός να καθίστανται γνωστά όλα τα πραγματικά πρόσωπα που, με οποιονδήποτε τρόπο, ελέγχουν τελικώς την υποψήφια εταιρεία και αφετέρου να επεκτείνεται υποχρεωτικώς ο έλεγχος απόκτησης των οικονομικών μέσων συμμετοχής στο μετοχικό κεφάλαιο της υποψηφίας και στους έμμεσους μετόχους της, όπου αυτό κρίνεται απαραίτητο για την εύρεση των χρηματικών πόρων που σχηματίζουν τα κεφάλαια αυτής. Ειδικότερα μάλιστα, όταν τα

υπό κρίση κεφάλαια προέρχονται όχι από ελεγμένους ίδιους χρηματικούς πόρους του άμεσου μετόχου και από χρηματοδότηση που ο τελευταίος έχει λάβει από αναγνωρισμένους χρηματοπιστωτικούς οργανισμούς και από άλλους νόμιμους και θεσμικώς επιτρεπόμενους φορείς, είναι νομικώς υποχρεωτική η επέκταση του οικονομικού ελέγχου σε τέτοιο βάθος μέχρι να βρεθεί η πραγματική προέλευση των κεφαλαίων της υποψηφίας και να πιστοποιηθεί η αληθινή ταυτότητα των προσώπων που τελικώς συνδέονται με την καταβολή τους. Το Ε.Σ.Ρ. ελέγχει τα σχετικά έγγραφα, δυνάμενο να καλεί σε ακρόαση τους κατά περίπτωση ενδιαφερομένους, προβαίνει στον έλεγχο των μέσων χρηματοδότησης της εταιρείας και των μετόχων, σύμφωνα με τον ν. 4339/2015 (Α' 133) και αποφασίζει για την έγκριση ή μη της μεταβίβασης ή του μετασχηματισμού. Σε περίπτωση παράβασης των ανωτέρω επιβάλλονται οι προβλεπόμενες στον παρόντα νόμο κυρώσεις.

II. Πραγματικό Μέρος

Με το υπ' αριθμ. πρωτ. ΕΣΡ 4591/1.8.2024 έγγραφο της εταιρείας με την επωνυμία «KONTRA MEDIA ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «KONTRA MEDIA ΑΕ», γνωστοποιήθηκε στο ΕΣΡ η με αριθμό 14537/27.5.2024 συμβολαιογραφική πράξη «Σύστασης Ανώνυμης Εταιρείας δια εισφοράς αποσχιθέντος κλάδου» του Συμβολαιογράφου Αθηνών Θεοδώρου Αναγνωστόπουλου του Γεωργίου, δυνάμει της οποίας συνεστήθη η εταιρεία με την επωνυμία «KONTRA ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ TV MARKETING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με εισφορά του αποσχιθέντος κλάδου Τηλεόρασης και Τηλεμάρκετινγκ της εταιρείας με την επωνυμία «KONTRA MEDIA ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΑΕ» φορέα του τηλεοπτικού σταθμού «KONTRA CHANNEL». Από το συμβόλαιο προκύπτει ότι η διαδικασία εταιρικού μετασχηματισμού έχει διενεργηθεί σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο Ν. 4601/2019 και Ν. 4172/2013 και το Σχέδιο Σύμβασης Διάσπασης υποβλήθηκε στις σχετικές διατυπώσεις δημοσιότητας του άρθρου 60 του νόμου 4601/2019. Η εισφορά του κλάδου πραγματοποιείται συνολικά από την διασπώμενη εταιρεία και εισφέρεται στην νεοσυσταθείσα επωφελούμενη η οποία θα είναι σε ποσοστό 100% θυγατρική της διασπώμενης με διάθεση του συνόλου των νέων μετοχών της στη διασπώμενη. Σύμφωνα με την έκθεση αποτίμησης της καθαρής θέσης του κλάδου τηλεόρασης και τηλεμάρκετινγκ της «KONTRA MEDIA Α.Ε.» από την ελεγκτική εταιρεία «KMC

ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.» η συνολική καθαρή θέση του κλάδου ανέρχεται σε 48.657,95 Ευρώ και το κεφάλαιο της «KONTRA ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ TV MARKETING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» θα ανέρχεται συνολικά σε 48.660 Ευρώ για λόγους στρογγυλοποίησης. Σκοπός της νέας εταιρείας θα είναι η εκμετάλλευση και λειτουργία ιδιωτικού τηλεοπτικού σταθμού και ραδιοφωνικού σταθμού, η παροχή συμβουλών σε θέματα οργάνωσης και λειτουργίας τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών σταθμών, σε θέματα περιεχομένου, σχεδιασμού και οργάνωσης προγραμμάτων τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών σταθμών, η λειτουργία και εκμετάλλευση διαδικτυακού τόπου, η διάδοση και εφαρμογή οικολογικού τρόπου ζωής. Σύμφωνα με το άρθρο 37 του καταστατικού της νέας εταιρείας, το πρώτο Μονοπρόσωπο Διοικητικό Συμβούλιο αποτελείται από την Ντίνα Κουρή του Αντωνίου, η οποία θα δεσμεύει την εταιρεία σε όλες τις σχέσεις και συναλλαγές της με μόνο την υπογραφή της που θα τίθεται κάτω από τη σφραγίδα της εταιρείας η Σύμβουλος – Διαχειρίστρια Ντίνα Κουρή του Αντωνίου. Επίσης, σύμφωνα με τους όρους και τις συμφωνίες απόσχισης κλάδου στον αποσχισθέντα κλάδο περιλαμβάνεται και το ανθρώπινο δυναμικό (προσωπικό) που είναι αναγκαίο για την λειτουργία του και τα δικαιώματα των εργαζομένων θα μεταφερθούν στην νέα εταιρεία. Η επωφελούμενη εταιρεία υποκαθίσταται στα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις του αποσχισθέντος κλάδου της μητρικής της εταιρείας. Για τον έλεγχο της πράξεως υπεβλήθησαν τα ακόλουθα έγγραφα:

- Βεβαίωση έναρξης εργασιών της «KONTRA ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ TV MARKETING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με αριθμό δήλωσης 2220/25.7.2024
- Γενικό πιστοποιητικό ΓΕΜΗ με Α.Π 2715649.4121074/6.8.2024
- Αναλυτικό πιστοποιητικό εκπροσώπησης ΓΕΜΗ με Α.Π. 2715649.4121072/7.8.2024
- Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης ΓΕΜΗ με Α.Π. 2715649.4121073/7.8.2024
- Η Έκθεση Αποτίμησης

Η μοναδική μέτοχος της «KONTRA ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ TV MARKETING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ», ήτοι η εταιρεία «KONTRA MEDIA ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΑΕ», δηλώνει δια του νομίμου εκπροσώπου της Γεωργίου Τσιρογιάννη ότι: α) δεν υφίσταται συμμετοχή ή έλεγχος σε άλλες επιχειρήσεις εκτός ηλεκτρονικών ΜΜΕ ούτε σε συνδεδεμένες εταιρείες παρά μόνο στην νέα εταιρεία, ότι δεν υφίσταται συμμετοχή ή έλεγχος σε άλλες ημεδαπές επιχειρήσεις ηλεκτρονικών

ΜΜΕ παρά μόνο στην νέα εταιρεία, ότι δεν έχουν εκχωρηθεί δικαιώματα ψήφου στη ΓΣ της ελεγχόμενης νέας εταιρείας, δεν έχουν υπογραφεί συμβάσεις εμπιστεύματος ενεχυρίασης μετοχών, προσύμφωνο πώλησης, διαχειριστικό πληρεξούσιο ή άλλη πράξη που να αφορά τις μετοχές αυτές και ότι είναι η πραγματική μέτοχος της εταιρείας «ΚΟΝΤΡΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ TV MARKETING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ». Ως νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας «ΚΟΝΤΡΑ MEDIA ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και ως φυσικό πρόσωπο, ο Γεωργίος Τσιρογιάννης δηλώνει ότι δεν συμμετέχει, ο ίδιος και η εταιρεία που εκπροσωπεί, σε εταιρείες έρευνας ραδιοτηλεοπτικής αγοράς, διαφημιστικές επιχειρήσεις και επιχειρήσεις διενέργειας τηλεπωλήσεων. Η Ντίνα Κουρή δηλώνει ως Σύμβουλος – Διαχειρίστρια και νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας «ΚΟΝΤΡΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ TV MARKETING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ότι μοναδική μέτοχος της ελεγχόμενης εταιρείας είναι η εταιρεία «ΚΟΝΤΡΑ MEDIA ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΑΕ», μέτοχοι της οποίας είναι κατά ποσοστό 75% η εταιρεία με την επωνυμία «MAUDIE INVESTEMENTS LIMITED» που εδρεύει στη Λεμεσό Κύπρου και η οποία εκπροσωπείται από την Αικ. Βλαχοπούλου, κάτοχο 30.000 μετοχών ονομαστικής αξίας 10 ευρώ και συνολικής αξίας 300.000 ευρώ και οι νόμιμοι κληρονόμοι του Κωνσταντίνου Παπανικόλα οι οποίοι κατέχουν 10.000 ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας 10 ευρώ και συνολικής αξίας 100.000 ευρώ. Επίσης, ότι μοναδική μέτοχος της εταιρείας «MAUDIE INVESTEMENTS LIMITED» είναι η κα Αικ. Βλαχοπούλου.

Η Ντίνα Κουρή δηλώνει επίσης, ως Σύμβουλος – Διαχειρίστρια και για λογαριασμό της εταιρείας «ΚΟΝΤΡΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ TV MARKETING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και ως φυσικό πρόσωπο, ότι δεν μετέχει, η ίδια και η εταιρεία, με οιονδήποτε τρόπο σε εταιρείες έρευνας ραδιοτηλεοπτικής αγοράς, διαφημιστικές επιχειρήσεις και επιχειρήσεις διενέργειας τηλεπωλήσεων.

III. Υπαγωγή

Με αυτό το περιεχόμενο η αίτηση της εταιρείας με την επωνυμία «ΚΟΝΤΡΑ MEDIA ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΑΕ», η οποία έλαβε αριθμ. πρωτ. ΕΣΡ 4591/1-8-2024, παραδεκτώς εισάγεται ενώπιον του ΕΣΡ και είναι νόμω και ουσία βάσιμη. Πρέπει συνεπώς να γίνει δεκτή και να εγκριθεί ο γνωστοποιηθείς εταιρικός μετασχηματισμός

που πραγματοποιήθηκε με την απόσχιση του κλάδου της Τηλεόρασης και Τηλεμάρκετινγκ της εταιρείας με την επωνυμία «KONTRA MEDIA ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», φορέα του τηλεοπτικού σταθμού «KONTRA CHANNEL», και την εισφορά αυτού προς την νεοσυσταθείσα, από την ίδια, εταιρεία με την επωνυμία «KONTRA ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ TV MARKETING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», δυνάμει της αριθμ. 14537/27.5.2024 Συμβολαιογραφικής πράξης του Συμβολαιογράφου Αθηνών Θεοδώρου Αναγνωστόπουλου.

**ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΑΥΤΟΥΣ Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ**

Εγκρίνει, ομοφώνως, τον γνωστοποιηθέντα εταιρικό μετασχηματισμό που πραγματοποιήθηκε με την απόσχιση του κλάδου της Τηλεόρασης και Τηλεμάρκετινγκ της εταιρείας με την επωνυμία «KONTRA MEDIA ΜΕΣΑ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και διακριτικό τίτλο «KONTRA MEDIA ΑΕ», φορέα του τηλεοπτικού σταθμού «KONTRA CHANNEL», και την εισφορά αυτού προς την νεοσυσταθείσα, από την ίδια, εταιρεία με την επωνυμία «KONTRA ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ TV MARKETING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

Κρίθηκε και αποφασίστηκε την 18^η Μαρτίου 2025 και δημοσιεύτηκε την 2^α Μαΐου 2025.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ε.Σ.Ρ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΕΥΤΕΡΙΠΗ ΚΟΥΤΖΑΜΑΝΗ - ΔΡΙΛΙΑ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΑΡΑΖΙΔΟΥ